令和７年５月２１日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

大島中学校生が“満開のひまわり”で長岡花火来場者をおもてなし

「花・はな広場」の種まきを開催

長岡市は、全国からおいでになる長岡花火の来場者に昼も大輪の花を楽しんでもら

おうと、信濃川河川公園「花・はな広場※」で、ひまわりを育てる取り組みを平成２８

年度から行っており、今年で１０年目を迎えます。

昨年に引き続き、地元の大島中学校の生徒約８０人による種まきを行います。

手作業で植えられたひまわりの種は、機械まきより発芽率が高く、長岡花火の時期

には満開となる見込みです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

「花・はな広場」のひまわり種まき

１ 日 時  ５月３０日（金）午後４時３０分～５時３０分

（小雨決行。荒天の場合は中止）

２ 会 場  長生橋西詰橋下（別紙参照）

３ 内 容  大島中学校の生徒約８０人が、ひまわりの種まきを行います。

４ 協 力  緑水工業株式会社

       ひまわりのタネ・肥料提供、補植・除草作業

※花・はな広場は、信濃川の河川敷を利用し、長岡市が整備した河川公園です。

良好な景観とうるおいあふれる憩いの場にしようと、平成 15年度から毎年、市民が菜の花の種まき

を行っています。平成 28年度からは、長岡花火来場者をおもてなしするため「ひまわり」に変更し

ました。

長岡市

▲昨年の様子

手作業による種まき

▲満開のイメージ（令和６年８月）

問い合わせ 長岡市都市施設整備課 清田

電話 ０２５８－３９－２２３０

ひまわり

定植区画

ひまわり

定植区画